
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 47/2016 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 05/2016 

c) Data Homologação 26 de abril de 2016 

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada para Reposição de Peças Originais e Serviços 
de Mão-de-Obra na Motoniveladora 120K, Série nº JAP05087, de Propriedade do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná. 

 À empresa: 

LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

1 1 9,00 Tira Código nº 1289654 PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A 

CATERPILLAR 243,73 2.193,57 

1 2 1,00 Papel Código nº 2676532 PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A 

CATERPILLAR 39,45 39,45 

1 3 4,00 Calco Código nº 2G3219 PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A 

CATERPILLAR 15,43 61,72 

1 4 4,00 Calco Código nº 2G3221 PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A 

CATERPILLAR 33,96 135,84 

1 5 4,00 Tira Código nº 5T2925 PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A 

CATERPILLAR 505,13 2.020,52 

1 6 1,00 Mola Código nº 8Y6860 PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A 

CATERPILLAR 666,76 666,76 

1 7 1,00 Solvente Código nº 2223117 PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A 

CATERPILLAR 30,98 30,98 

1 8 4,00 Tira Código nº 4461524 PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A 

CATERPILLAR 326,76 1.307,04 

1 9 1,00 Serviços de Mão-de-Obra PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A 

CATERPILLAR 2.550,00 2.550,00 

 
Total do fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 

 
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. 

 
R$ 9.005,88 

 
  

 
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 26 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


